
UCHWAŁA NR XXXVIII/431/21 
RADY MIEJSKIEJ WAŁBRZYCHA 

z dnia 15 lipca 2021 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji dotyczącej obowiązkowych szczepień w Wałbrzychu 

Na podstawie art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2020 r. poz. 713 ze zm.) oraz art. 9 ust. 2 i art. 13 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz. U. 
z 2018 r. poz. 870), Rada Miejska Wałbrzycha  uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Po rozpatrzeniu petycji z dnia 29 kwietnia 2021 r. dotyczącej uchwały Nr XXXV/385/21 podjętej 
przez Radę Miejską Wałbrzycha w dniu 29 kwietnia 2021 r. w sprawie wprowadzenia obowiązku szczepień 
przeciwko COVID-19 przez mieszkańców Miasta Wałbrzycha oraz inne osoby wykonujące pracę na terenie 
Miasta Wałbrzycha, nie uwzględnia się złożonej petycji. 

2. Uzasadnienie rozstrzygnięcia petycji zawarte zostało w uzasadnieniu do niniejszej uchwały. 

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącą Rady Miejskiej Wałbrzycha do zawiadomienia Wnoszącego petycję 
o sposobie jej rozpatrzenia. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej Wałbrzycha 

 
 

Maria Anna Romańska 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3F3DCB76-F3F3-4B04-9530-8171F5A87BA7. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

W dniu 29 kwietnia 2021 r. do Urzędu Miejskiego w Wałbrzychu wpłynęła petycja w sprawie 
obowiązkowych szczepień w Wałbrzychu,  z wnioskiem o zaprzestanie tych praktyk. 

W zakresie wprowadzenia obowiązku szczepień Rada Miejska Wałbrzycha podjęła uchwałę Nr 
XXXV/385/21 z dnia 29 kwietnia 2021 r. w sprawie wprowadzenia obowiązku szczepień przeciwko 
COVID-19 przez mieszkańców Miasta Wałbrzycha oraz inne osoby wykonujące pracę na terenie Miasta 
Wałbrzycha, Wojewoda Dolnośląski rozstrzygnięciem nadzorczym nr NK-N.4131.144.2.2021.MF z dnia 
18 maja 2021 r. stwierdził nieważność tej uchwały. 

W związku z powyższym Komisja Skarg, Wniosków i Petycji uznała za bezsasadne uznanie 
przedmiotowej petycji. 

Co istotne, ww. uchwała wprawdzie wprowadzała obowiązek poddania się szczepieniom przeciwko 
COVID-19, jednakże nie określała żadnych sankcji związanych z odmową poddania się szczepieniom. Tym 
samym Prezydent Miasta Wałbrzycha nie wprowadził przymusu szczepień przeciwko COVID-19. 

 

 Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha 

  

Maria Anna Romańska 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3F3DCB76-F3F3-4B04-9530-8171F5A87BA7. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie

